АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАСТОЛБЬЕ
РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.07.2018                                                                                                   № 29-па
с. Застолбье
	О внесении изменений и дополнений в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Застолбье Рамешковского района Тверской области, в сети Интернет на официальном сайте органа местного самоуправления сельского поселения Застолбье и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с Экспертным заключением Министерства по делам территориальных образований Тверской области № 228 от 08.06.2018г. (наш вход. № 166 от 04.07.18г) администрация сельского поселения Застолбье Рамешковского района Тверской области постановляет:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации сельского поселения Застолбье от 11.02.2013 № 6-па «О порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Застолбье Рамешковского района Тверской области в сети Интернет на официальном сайте органа местного самоуправления сельского поселения Застолбье и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (с изменениями от 20.04.2016 года № 36-па) (Приложение № 1).

2. Разместить настоящее постановление в центре для обнародования муниципальных правовых актов и на официальном сайте администрации Рамешковского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Застолбье                                            С.П. Сырцева
  Приложение № 1
                                                                            к постановлению адм-ции

                                                                  с/п Застолбье от 10.07.2018г. № 29-па

1. Преамбулу постановления администрации сельского поселения Застолбье от 11.02.2013 года № 6-па дополнить ссылками на Федеральный закон от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Указ Президента РФ от 08.07.2013 г. № 613 "Вопросы противодействия коррупции".

2. В наименовании и пункте 1 постановления администрации от 11.02.2013 года № 6-па, наименовании Порядка формулировку «лица, замещающие  должности муниципальной службы» дополнить и использовать формулировку «лица, замещающие должности муниципальной службы и высшие должности муниципальной службы».

3. Пункт 2 Порядка изменить и изложить в следующей редакции:
2. На официальных сайтах размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих (работников), замещающих должности, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих служащему (работнику), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности служащему (работнику), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход служащего (работника), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
4. Пункт 6 Порядка дополнить и изложить в следующей редакции:

6. Муниципальные служащие администрации сельского поселения Застолбье Рамешковского района, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных сайтах и их представление общероссийским средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к
государственной тайне или являющихся конфиденциальными.
5. Дополнить Порядок таблицей, которая заполняется с целью размещения сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера (приложение № 2).
Приложение № 2
     к постановлению администрации

сельского поселения Застолбье

от 10.07.2018 года № 29-па
Сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

за период с 1 января 20__ г. по 31 декабря 20__ г.

	N п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Декларированный годовой доход "1" (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка "2" (вид приобретенного имущества, источники)

	вид объекта
	вид собственности
	площадь (кв. м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна расположения

	1.

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

	2.

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

--------------------------------

"1" В случае если в отчетном периоде лицу, замещающему государственную должность Российской Федерации, служащему (работнику) по месту службы (работы) предоставлены (выделены) средства на приобретение (строительство) жилого помещения, данные средства суммируются с декларированным годовым доходом, а также указываются отдельно в настоящей графе.

"2" Сведения указываются, если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего государственную должность Российской Федерации, служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.